
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

   EDITAL Nº  06, DE  18 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA FUNDAÇÃO DE 

ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições Regimentais e em observância ao 

art.49 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e da Resolução do CEPE nº19/2014, considerando o 

Processo Seletivo para admissão no Curso de Graduação em Enfermagem, na modalidade transferência de 

Estudantes regulares, oriundos de outras Instuições de Ensino Superior (IES) nacionais, com validade para 

ingresso na 2ª e 3ª séries do ano levo de 2021, objeto do Edital Nº 03, de 12 de janeiro de 2021, disponível na 

íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-

andamento/em-andamento, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. Foi utilizado o critério de desempate, conforme o item 9.3 do Edital Normativo 003/2021, sendo 

considerado melhor colocado o candidato de maior idade. 

1.2. A relação dos candidatos admitidos está ordenada por série, número de inscrição, nome completo,  

CPF, número de acertos nas questões múltipla escolha (QMEs), escore final QMES  (peso 2), pontuação nas 

questões discursivas, escore final discursivas  (peso 8), média final da prova e Classificação. 

2. CONVOCAR para efetuar a matrícula, na forma do Anexo II, os candidatos aprovados dentro do 

número de vagas, nos termos do item 12 do Edital e seus subitens. 

2.1. O candidato convocado deverá efevar registro de matrícula na Unidade Samambaia, situada na 

Quadra 301 Conjunto 4 Lote 1 – Samambaia Sul, Brasília/DF, nas datas prevista no 

COMUNICADO nº 03, de 29 de janeiro de 2021, disponível no site da FEPECS, sob pena de perda 

da vaga. 

2.2. O candidato convocado deverá, no ato da matrícula, apresentar documentação comprobatória 

constante no item 12.4 do Edital Nº 003/2021. 

2.3. A relação dos candidatos convocados está ordenada por série, número de inscrição e nome do 

candidato. 

 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

 
ANEXO I 

 

 

CANDIDATOS À 2ª SÉRIE 

 
8, Eduarda Maia Félix, 045.244.141-26, 24, 48, 4,00, 32, 80, 1ª; 12, Isabela de Almeida Menezes, 053.435.481-56, 19, 38, 
4,50, 36, 74, 2ª; 14, Izabella Cristina Galdino Lopes, 073.450.071-89, 20, 40, 3,75, 30, 70, 3ª; 5, Andreia Soares da Silva, 
011.179.451-03 , 22, 44, 3,00, 24, 68, 4ª; 6, Bianca Mikaelle Queiroz Cavalcante, 017.353.031-19, 19, 38, 3,75, 30, 68, 5ª; 
4, Ana Karoline Gomes Ferreira, 044.611.061-28, 19, 38, 3,75, 30, 68, 6ª; 1, Aline Raissa Carvalho e Silva, 065.062.661-
32, 19, 38, 3,50, 28, 66, 7ª; 15,  Jhénnyfer Stella da Silva Adriano, 070.286.681-42, 15, 19, 38, 3,25, 26, 64, 8ª; 19, Nadya 
Luiza Jacinto Candido Diniz, 063.702.361-79, 21, 42, 2,75, 22, 64, 9ª; 11, Fhelipe Paiva dos Santos, 022.520.621-85, 21, 
42, 2,75, 22, 64, 10ª; 23, Thaís Alves Reis, 069.725.091-14, 18, 36, 3,50 , 28, 64, 11ª; 3, Ana Júlia Pergentino do    
Nascimento, 051.098.621-84, 20, 40, 2,50, 20, 60, 12ª. 
 
CANDIDATOS À 3ª SÉRIE 

 

10, Fernanda Karla Rodrigues Lima, 071.375.991-76, 22, 44, 4,75, 38, 82, 1ª; 25, Thalita Nayara Silva de Oliveira, 
064.969.611-58, 18, 36, 4,50, 36, 72, 2ª; 27, Yara Stephany da Silva, 047.711.471-75, 20, 40, 4,00, 32, 72, 3ª; 17, Luana 
Araújo Saiú, 051.135.281-61, 19, 38, 3,75, 30, 68, 4ª; 24, José Mariano Duarte Júnior, 020.448.741-21, 18, 36, 3,00, 24, 
60, 5ª. 
 

ANEXO II 
CANDIDATOS À 2ª SÉRIE 

8, Eduarda Maia Félix; 12, Isabela de Almeida Menezes, 14, Izabella Cristina Galdino Lopes, 5, Andreia Soares da Silva. 
CANDIDATOS À 3ª SÉRIE 

10, Fernanda Karla Rodrigues Lima; 25, Thalita Nayara Silva de Oliveira; 27, Yara Stephany da Silva; 17, Luana Araújo 
Saiú; 24, José Mariano Duarte Júnior. 


